
kötöttek a gyárral. Például tőlük bérelnek 
apartmanokat. Bana László kiemelte, hogy 
Hajdúböszörménynek, komoly ipari park 
koncepcióval rendelkezik. Az a munkaerő, 
ami itt található a városban, a következő 
években nagyon fontos szerepet kap majd.  
Céljuk, hogy a településre termelő vállala-
tokat hozzanak. Ezért sok céggel tárgyal-
nak. Ezeket a vállalkozásokat elsősorban 
Debrecen közelsége motiválja, az idetele-
pülés kapcsán. Bana László hangsúlyozta, 
hogy az ipari üzemeken túl, többfajta fej-
lesztésben gondolkodnak. Ezek például a 
lakhatási körülmények megteremtése az 
idetelepülő szakembereknek. A vállalkozás 
munkatársai úgy vélik, hogy Böszörmény a 
legideálisabb és legjobb helyszín arra, hogy 
a helyi és ideköltöző fiatalok, a jól képzett 
menedzserektől a szakmunkásokig, itt ta-
lálják meg boldogulásukat. Az ügyvezető a 
továbbiakban egy lakóparkkal kapcsolatos 
terveiket osztotta meg a sajtó képviselőivel. 
Ezt a 35-ös főút mentén alakítanák ki.  Ezek 
már „okosotthonok” lesznek, a kor legmo-
dernebb vívmányaival felszerelve, kiemelt 
figyelmet fordítva az energiatakarékos-
ságra. Végül a cégvezető hangsúlyozta, az 
a céljuk, hogy amit csinálnak, az Hajdúbö-
szörménynek és nekik is elégedettségükre 
váljék. A tájékoztató további részében Fülep 
Zsolt nyújtott információt a belvárosi épít-
kezési terveikről. Kiemelte, hogy az egyik 
legfontosabb, hogy a fiatalságot helyben 
kell tartani. Ebből a korosztályból sokan 
képzettek. Hajdúböszörményben egy olyan 
koncepcionális fejlesztést valósítanak meg, 
ami a fiatalok számára sokkal kedvezőbb 
lehetőségeket kínál a helyben maradásra. 
Fülep Zsolt hangsúlyozta, számukra fontos, 
hogy a belvárosban is történjenek fejleszté-
sek, ne csak az ipari parkban és a 35-ös főút 
mentén. Ezek a beruházások: a Mester utca 
2/A, ahol 15 lakás épül; a Kálvin tér – Arany 
János utca, itt 14 otthont hoznak létre. Ki-
emelt projektjük a Kossuth Lajos utca 9 sz. 
alatti terület. Ezen a helyen 8 lakást és 3 üz-
letet alakítanak ki.

bertalan
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Jövőnk lehetőségeiről a jelenben

Sport         8. oldal

Fejlesztési elképzelésekről tartot-
tak sajtótájékoztatót Kiss Attila pol-
gármester, Bana László, a Dryvit Kft. 
és Fülep Zsolt, a Balmaz-Sütöde Kft. 
ügyvezetői a Városházán, november 
15-én.

A tájékoztatón Kiss Attila polgármester 
elöljáróban elmondta, hogy az ügyvezetők-
kel hosszú idő óta dolgoznak együtt olyan 
terveken, amelyek Hajdúböszörmény fejlő-
dését segítik elő. Most értek el olyan szintre, 
amikor már érdemes kiállni a nyilvánosság 
elé. Ezek elkezdésében többféle külső ténye-
ző is szerepet játszik. A polgármester többek 
között a CSOK megerősítését és kiszélesíté-
sét, valamint az olyan fejlesztéseket emelte 
ki, melyek a vármegyében valósulnak meg.  
Ezek közül külön szólt arról, hogy a leendő 
BMW gyár építése hatással lesz a követke-
ző évtizedek magyarországi viszonyaira, 
természetesen Hajdúböszörményt és Deb-
recent is érintve. Nagy „kiugrási” lehetőség-
ről van szó – mondotta. Nemcsak a foglal-
koztatásról lehet beszélni a téma kapcsán, 
hanem egyebek mellett népességösztönző 
szerepről is. Ahol egy nagy gyár megjelenik, 
ott további kvalifikált mérnökökre, közgaz-
dászokra, jogászokra és gyári munkásokra 
is szükség lesz. Ők többnyire családdal ér-
keznek az adott helyre. A városvezető hoz-
zátette, hogy nekünk szerencsénk, hogy Bö-
szörményből rövid idő alatt megközelíthető 
a BMW gyár. Amikor elkezdték a Nyugati 
Ipari Park infrastrukturális fejlesztését, az 
rövid időn belül megtelt, ezért bővítették. 
Ezt követően a polgármester több fejlesz-
tési elképzelésről is beszélt. Mások mellett 
említést tett a Debreceni Egyetemmel kiala-
kítandó rekreációs központról. A tájékozta-
tó további részében Bana László ügyvezető 
mutatta be cégüket, mely egy családi vállal-
kozás. Mintegy száznyolcvan munkaválla-
lót foglalkoztatnak. Céljuk egyebek mellett 
olyan építkezéseket, terveket megvalósíta-
ni, amelyek jobbá teszik a környezetünket. 
Mára eljutottak oda, hogy az ide települő 
BMW is megkereste őket, s hét szerződést 

„Néma égbe kiáltások”
Dr. Balázs J. Endre, az „öltő-

költő” Életkiáltások című kötetét 
mutatták be november 15-én a 
Kertész László Városi Könyvtár-
ban. Köszöntőt Bakó Ildikó, az in-
tézmény megbízott vezetője mon-
dott, majd a szerzővel Balla Zoltán 
beszélgetett. A költő a nagyközön-
ségnek több versét is tolmácsolta, 
a jó hangulatú rendezvényen. 

A kötet versei, melyek az elmúlt tíz 
évben fogalmazódtak, olyan kérdések-
re keresik a választ, amelyek remél-
hetőleg minden gondolkodó embert 

foglalkoztatnak. A válaszokat a könyv 
szerzője, a rá jellemző stílusban humo-
ros, szatirikus hangvétellel igyekszik 
megadni, aki nem más, mint dr. Balázs 
József Endre, a Debreceni Egyetem 
traumatológus főorvosa, az „öltő-köl-
tő”.  

– Eddig minden megírt versemet 
előbb-utóbb sikerült kötetbe rendez-
nem és kiadnom. Ezek hét-nyolcéven-
te következtek be. Most kicsit többet 
vártam erre a pillanatra. 

– Mennyire gazdag anyagból váloga-
tott?

– Közel kétszáz írásból válogattam, 
mintegy száznyolcvanat. Két részre 
tagoltam a költeményeket. Az első fe-
jezet címe, a „Növényekről, állatokról 
emberkéknek”. Ez olyan verseket tar-
talmaz, amelyek ugyan növényekről és 
állatokról szólnak, de mindegyik olyan 
formában, hogy mélységében embe-
ri tulajdonságokat személyesítenek 
meg és rejtenek magukban. Tehát nem 
gyermekversekről van szó. Ezek han-
gulatos, szatirikus írások. A második 

alcíme, a „Néma égbe kiáltások” szin-
tén kisebb fejezetek alá vannak ren-
dezve. Ezen írások elég sok témában 
fejezik ki az érzéseket, az erkölcsi nor-
mákat, amiket én magamnak érzek, és 
úgy gondolom, ez így jó és helyes. 

– A címválasztás hogyan történt?
– A versek tartalmát mindig megné-

zem. Igyekszem valamilyen szellemes 
és tartalmas címet adni a kötetnek. 
Szeretem ezen a téren a szokatlan 
dolgokat is. Lehet, hogy ezeket a kife-
jezéseket a mindennapi életben nem 
használjuk. Célom ezzel az érdeklődés 
felkeltése.

 – Milyen olvasóközönséget szeretne 
megcélozni?

– Mindenkit meg szeretnék szólí-
tani. Azokat, akik szeretik a humort, 
a jókedvet. Ugyanakkor kíváncsiak a 
„mélyebb” dolgokra, szeretnek a sorok 
között olvasni. Kedvelik kimazsolázni 
azokat a nyelvi játékokat, amik ezek-
ben a versekben benne vannak. Ér-
demes többször elolvasni az írásokat, 
mert ekkor derül ki, hogy mennyi min-
den el van rejtve bennük. 

– Köztudott, hogy a könyvei bevételét 
mindig karitatív célokra ajánlja fel. Eb-
ben mi motiválja? 

– Beteg és éhező gyerekeket segítő 
szervezeteket szoktam támogatni. Fe-
leségemmel, aki szintén orvos, évek 
óta segítő kezet nyújtunk például az 
egészségügyi intézmények alapítvá-
nyainak. Az olvasókat bevonva, közö-
sen adományozunk a rászorulóknak. 
Nekem az írás öröme, és, hogy szere-
tettel hallgatják a munkáimat, az az 
igazi fizetség. 

B.E.

 A hét arcai              2. oldal 
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Jól tanulnak, jól sportolnakA hét arcai

A képviselő-testület a Város 
napja alkalmából „Hajdúböször-
mény város jó tanulója – jó spor-
tolója”- díjat adományozott álta-
lános iskolás kategóriában, Szabó 
Petra tanuló részére, kiemelkedő 
tanulmányi eredményéért és a lo-
vassportban elért kimagasló tel-
jesítményéért, illetve Boros Do-
minik Sándor középiskolai tanuló 
részére, kiemelkedő tanulmányi 
eredményéért, valamint a HTE 
Sportlövő Szakosztályában kitar-
tó és fegyelmezett munkájával el-
ért teljesítményéért.

– Milyen érzésekkel vetted át a díjat? 
Mit jelent számodra ez az elismerés?

Sz. P.: Nagyon boldog voltam és há-
lás vagyok azoknak az embereknek, 
akik adományozták nekem a díjat. 
Azoknak is köszönet, akik segítettek 
abban, hogy ezt elérjem. Ez az elisme-
rés önbizalmat adott nekem. 

B.D.S.: Nagyon boldog voltam, ami-
kor átvettem a díjat. Ez az elismerés 
megtisztelő számomra, hiszen én le-
hettem a város egyik díjazott jó tanu-
lója és jó sportolója. 

–Jelenleg melyik iskola tanulója vagy? 
Miért ezt az intézményt választottad?

Sz. P.: Jelenleg a Bocskai-gimnázi-
um tanulója vagyok. Az intézmény vá-
lasztásakor döntő volt, hogy egy kivá-
ló, nagy múltú iskoláról van szó, amely 
ráadásul helyben található. 

 B.D.S.: Jelenleg a Debreceni Szak-
képzési Centrumon belül, a Brassai 
Sámuel Műszaki Technikum tanuló-
ja vagyok. Ötéves képzés keretében, 
gépjármű-mechatronikai technikus 
leszek. Azért választottam ezt az in-
tézményt, mert számomra ez az iskola 
tudja a legtöbbet nyújtani a szakte-
rület ismereteiből. Ez a jövő útja szá-
momra. Ráadásul közel is van Hajdú-
böszörményhez a középiskola.

– Kiváló tanulmányi eredményedért és 
kiemelkedő sporttevékenységedért kap-
tad a kitüntetést. A hétköznapokban ho-
gyan tudod beosztani az idődet?

Sz. P.: Nagyon oda kell figyelni rá, 
de mindig megoldom. A hétköznapok-
ban rendszeresen van edzésem, mel-
lette nagy gondot fordítok a tanulásra 
is. Eddig sikerült az arányokat megta-
lálnom. 

tréningek előtti és utáni időszakra. A 
hétvégém változó. Többnyire ekkor 
rendezik a versenyeket. Ezekkel szinte 
az egész napom eltelik. De tanulásra és 
kikapcsolódásra is jut időm.

– Pihenésre, kikapcsolódásra van időd 
a sport mellett?

Sz. P.: Természetesen. Ilyenkor sze-
retek zenét hallgatni és olyan dolgokat 
tanulok, amelyek nem feltétlen az is-
kolához kapcsolódnak. Kimondottan 
érdekelnek a nyelvek. Angolból közép-
fokú nyelvvizsgával rendelkezem. 

B.D.S.:  Ha van néhány órám, akkor 
az állatainkkal szoktam foglalkozni, 
és a barátaimmal is szervezünk közös 
programokat.

– Hogyan találkoztál a sportágaddal?
Sz. P.: Az íjászatot Hajdúböször-

ményben ismertem meg, Vezendi 
Krisztián jóvoltából. Ő kezdett el ok-
tatni. Tőle tanultam meg az alapokat. 
Ezt követően átkerültem Tiszaújvá-
rosra, és ott kezdtem el versenyezni. 
A Feketekese Íjász Egyesület tagja 
vagyok. Azért választottam ezt a csa-

patot, mert a tagjaival nagyon közel 
kerültünk egymáshoz a versenyek jó-
voltából, sose leszek elég hálás mind-
azért a tudásért, amit a mai napig fo-
lyamatosan próbálnak nekem átadni. 
Később itt rajtengedélyhez tudtak jut-
tatni, így országos megmérettetéseken 
is részt tudok majd venni. 

B.D.S.: Most a HTE keretein be-
lül a sportlövészettel foglalkozom. 
Légfegyverekkel lövünk. Én már ver-
senyzői státuszba léptem át. Már van 
versenyengedélyem is, így nagyobb 
megmérettetéseken is részt vehetek. 

– Korábban más sportágban is kipró-
báltad magad?

Sz. P.: Korábban lovagoltam. Na-
gyon szeretem ezeket az állatokat. 
Most már nem versenyzek, de rend-
szeresen nyeregbe pattanok. Bernáth 
Krisztina lovas edző keze alatt trénin-
geztem és készültem fel a versenyekre.

B.D.S.: Legelőször a kick-box volt a 
sportágam, ezt éveken keresztül gya-
koroltam. Majd társastáncban is jeles-
kedtem. Mostani sportágamat a szüle-
im hatására választottam. 

 – Mennyi edzésen veszel részt egy hé-
ten?

Sz. P.: Heti kétszer van szervezett 
íjász edzésem. A többi nap magam tré-

A gimnázium 11. e és 11. b osztályos tanulói megemlékezést tartottak a Bocs-
kai általános iskola főtéri falán található Csokonai-emléktáblánál, novem-
ber 17-én.  Az eseményen Gyulai Sándor igazgató elmondta, idén ünnepeljük 
Csokonai Vitéz Mihály születésének 250 éves évfordulóját. Majd szólt a költő 
életéről és böszörményi kötődéséről. Elhangzott, Csokonai barátja volt Nagy 
Istvánnak, a böszörményi református lelkésznek, Földi Jánosnak és Diósze-
gi Sámuelnek is.  Ezután Vanyóczky Fruzsina 11.e osztályos tanuló elszavalta 
Petőfi Sándor „Csokonai” című versét. Végezetül a diákok elhelyezték az em-
léktáblán a megemlékezés koszorúját.

MegemlékezésMegemlékezés

B.D.S.: A hétköznapokban legin-
kább késő délután tudok ráhangolódni 
mind a sportlövészetre, mind a tanu-
lásra. De mindig figyelek arra, hogy 
optimálisan osszam be az időmet.

– Hogyan telik egy átlagos napod?
Sz. P.: Hétközben kora délutánig is-

kolában vagyok, majd jönnek az edzé-
sek. Szombaton és vasárnap általában 
pihenek, illetve tanulok. 

B.D.S.: Mivel másfélórás edzéseken 
veszek részt, a tanulást megosztom a 

ningezek. Ugyanennyi alkalommal lo-
vagolok is, de már csak hobbiszinten. 
Sokan azt hiszik, hogy az íjászat egy 
férfias sportág. A lovas múltamnak kö-
szönhetően azonban jól bírom. 

B.D.S.: Hetente a két-három edzés 
az alap nálam. Ezt mindig próbálom 
tartani. 

– Mennyire megterhelő számodra ez a 
mennyiségű edzés?

Sz. P.: Ha odafigyel az ember, nem 
megterhelő. Nem is befolyásolja a ta-
nulmányi eredményemet. 

B.D.S.: Számomra ez nem meg-
terhelő, mert nagyon szeretem ezt a 
sportágat.

– Sportpályafutásodban mire vagy a 
legbüszkébb?

Sz. P.: Hajdúböszörményben volt 
egy íjászverseny júniusban. Itt nagyon 
jó pontszámokat értem el. Ráadásul 
a dobogó felső fokán végeztem. Most 
készülök a „nevesebb” versenyekre. De-
cemberben egy szlovákiai megmérette-
tésen fogok részt venni. 

B.D.S.: Amire a legbüszkébb va-
gyok, az a komáromi országos bajnok-
ságon csapatban elért második helye-
zésünk. Egyéni megmérettetést most 
nem emelnék ki, mert nagyon sok 
vetélkedésen vettem részt. Mindegyik 
valamilyen szempontból fontos volt a 
számomra. 

– Milyen rövid és hosszú távú célokat 
tűztél ki magad elé a sportban és a tanu-
lásban?

Sz. P.: Nem akarok olimpikon lenni, 
de a gimnáziumi éveim alatt szeret-
ném folytatni az íjászatot. Egyetemre 
készülök, építészmérnök akarok lenni. 
Emellett a belsőépítészet is érdekel. 

B.D.S.: Nagyon szeretnék olimpi-
kon lenni. Ez minden vágyam a sport-
ban. Tanulásban pedig egy szakmai 
vizsgát akarok letenni az ötödik év vé-
gén. Utána a szakmámban szeretnék 
elhelyezkedni. Arról még nem döntöt-
tem, hogy végezzek-e egyetemet. Ez 
még a jövő zenéje.

Bertalan Erzsébet
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Középpontban a talajtakarásos parlagPályaorientációs nap

„Lehetőségek a szakképzésben”- 
címmel szerveztek fórumot novem-
ber 15-én, a Veress Ferenc Szakképző 
Iskolában. 

Kiss Attila polgármester elöljáróban 
szólt Veress Ferencről, akinek egyedülálló 
szabadalmai, találmányai voltak, mellette 
pedig képzőművészettel és irodalommal 
is foglalkozott. A polgármester megfogal-
mazta, azoknak a böszörményi diákok-
nak javasolja a szakképző iskolát, akik 
olyan területen szeretnének továbbtanul-
ni, ahol valamilyen szakmát kaphatnak. 

Az esemény a „Hajdúsági hagyomá-
nyos ételek verseny” eredményhirdetésé-
vel folytatódott. Kathiné Juhász Ildikó, a 
Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Hajdúböszörményi Területi 
szervezetének elnöke elmondta, öt évvel 
ezelőtt egy partnerségi megállapodást ír-
tak alá az iskolával, hogy segítsék a pálya-

választás előtt álló fiatalokat. A verseny 
résztvevői ezen a napon „belekóstolhat-
tak” a szakács szakma rejtelmeibe.  Első 
helyezést ért el a Veress Ferenc Szakképző 
Iskola diákjainak almás süteménye, má-
sodik helyen Izsvák Máté zárt, aki sztra-
pacskát készített, míg a harmadik helyet 
a Zeleméry László Általános Iskola tanu-
lói kapták, akik lebbencslevest főztek. 

A fórum további részében Pelyhéné 
Bartha Irén, a Berettyóújfalui Szakkép-
zési Centrum főigazgatója a „Szakképzés 
a jövő(d)” címmel tartott előadást. Majd 
Papp Gábor kancellár a képzések finan-
szírozásáról tájékoztatta a megjelenteket. 
Ezt követően Szűcs Katalin megbízott 
igazgató az iskola 2024/2025-ös tanév 
képzéseiről szólt. Végezetül pályaorien-
tációs tanácsokat és a diákok beszámolóit 
hallgathatták meg a résztvevők. 

V.K.A

Idén ősszel a gazdálkodókat fog-
lalkoztató egyik lényeges kérdés, 
hogy 2024-ben mi számít majd 
helyes mezőgazdasági és környe-
zeti állapotban elszámolható, 
(HMKÁ8) talajtakarással rendel-
kező parlagterületnek. 

Ugyanis az idei évtől eltérően, Ma-
gyarország és számos más tagállam 
határozott, HMKÁ7-8 derogációt tá-
mogató álláspontja ellenére, az Eu-
rópai Bizottság a jövőre nézve nem 
látja szükségesnek, hogy a gazdálko-
dók parlagterületeiken élelmiszercélú 
növénykultúrákat termelhessenek, 
és azokat egyidejűleg HMKÁ 8-ba is 
beszámíthassák. Ezért fontos, hogy 
a gazdálkodók vetéseiket úgy tervez-
zék meg, hogy azok megfeleljenek a 
HMKÁ 7 szerinti vetésváltási, vala-
mint a HMKÁ 8 szerinti nem termelő 
terület szabályoknak. Alapvetően par-
lagon hagyott területnek azt tekint-
jük, amelyen január 1. és augusztus 
31. között semmilyen növénykultúrát 
nem vetnek vagy telepítenek, és nem 
takarítanak be, illetve amelyen kizá-
rólag tisztító kaszálást és mechanikai 
gyomirtást végezhetnek a gazdálko-
dók. A növényvédőszer-használat sem 
megengedett, mint ahogyan azt már a 
zöldítésben alkalmazott ökológiai je-
lentőségű területeknél (EFA) korábban 
megszokhattuk. A HMKÁ 8. előírás 
alkalmazása során, ezen feltételek be-
tartásán túl, kizárólag olyan parlagon 
hagyott terület fogadható el, amelyről 
a pihentetési időszakban a kaszálékot 
nem hordják le. Rendkívül fontos azt 
tudatosítani, hogy a HMKÁ 8-ban el-
számolható parlagterületnek minden-
képpen valamilyen talajtakarással kell 
rendelkeznie. Vagyis az előző időszak 
zöldítési szabályaiból ismert, talajta-
karás nélküli EFA-parlagterület HMKÁ 
8-ban már nem elszámolható. Tehát a 
pihentetési időszak alatt gondoskodni 
kell a talaj takarásáról, amire alapvető-
en három lehetősége van a gazdálkodó-

nak: első a talajtakaró növényzetvetése 
vagy telepítése, a második a méhlegelő 
és vadvirág keverék vetése vagy telepí-
tése, a harmadik pedig a tarlómaradvá-
nyok és spontán megjelenő növények 
meghagyása. Méhlegelő keverék vagy 
vadvirágos keverék vetésével, vagy te-
lepítésével is létrehozható a talajtaka-
rás. Ebben az esetben a parlagterületre 
jellemző pihentetési időszak megtör-
hető; ugyanis abban az esetben, ha a 
gazdálkodó ezzel szeretné létrehozni 
parlagterületén a talajtakarást, akkor 
a minősített szaporítóanyag felhasz-
nálása mellett, vadvirágos keverék és a 
méhlegelő keverék vetését vagy telepí-
tését tárgyév, április 15-ig elvégezheti. 
A méhlegelő keverékként vethető fajok 
listája megegyezik majd az AKG-ból is-
mert méhlegelőnövények listájával.

Végezetül a tarlómaradványok, illet-
ve a spontán megjelenő zöld növény-
zet területen hagyásával is megvaló-
sulhat a talajtakarás. Amennyiben a 
gazdálkodó ezt a talajtakarási módot 
választja a tábláján, úgy ott a spontán 
megjelenő zöld növényzet tekinteté-
ben, kaszálással vagy szárzúzással meg 
kell akadályoznia a virágzást, illetve a 
szaporító képletek kialakulását a tel-
jes táblán – függetlenül attól, hogy a 
spontán zöld növényzet az előző kul-
túrnövény árvakelése vagy közönséges 
gyomnövény, beleértve a veszélyes és 
invazív gyomokat is. A parlagon ha-
gyott területen a kultúrállapot fenntar-
tása tehát, minden esetben kizárólag a 
tisztító kaszálással és a szárzúzással 
megengedett. Fontos továbbá, hogy a 
HMKÁ 8 keretében elszámolni kívánt, 
parlagon hagyott területen a pihente-
tési időszakban növényvédő szer – be-
leértve a csávázott vetőmagot – nem 
juttatható ki! Egyúttal emlékeztetünk, 
hogy ezeken a területeken termeléshez 
kötött támogatás nem vehető igénybe 
az adott tárgyévben. (Forrás: Agrármi-
nisztérium)

Sz.H.

Gondosóra szépkorúaknak
A Szabadhajdú egy korábbi lap-

számában már bemutattuk a 
„Gondosóra” programot, mely a ma-
gyar kormány által elindított, ingye-
nesen elérhető, havidíjmentes, alanyi 
jogon hozzáférhető jelzőrendszeres 
szolgáltatás. Most annak jártunk 
utána, hogy a 65 év felettiek mennyi-
re tartanak igényt az eszközre. 

A Polgármesteri Hivatalban hétfőn, 
szerdán és pénteken, 8 és 12 óra között 
várják az ügyintézők az ügyfeleket, igény-
lőlap kitöltésére – tudtuk meg Czeglédi 
János képviselőtől, aki önkéntesként se-
gíti az adminisztrációs feladatokat. 

– Elmondható, hogy az elmúlt idő-
szakban egyre többen jelentkeznek a 
programra. A napokban közel 40-en töl-
tötték ki az igénylőlapot, de lehet online 
kapcsolódni a gondosora.hu weboldalon, 
vagy személyesen a Szociális Szolgál-
tatási Központban is. Azt tapasztaljuk, 
hogy főleg egyedülállók és házastársak, 
valamint párkapcsolatban élők igénylik 
a gondosórát, akiknek nagy segítség ez a 
jelzőrendszer, hiszen míg a családtagok 
napközben dolgoznak, távol vannak tő-
lük, addig is biztonságban érezhetik ma-
gukat – mondta el az önkéntes.

Ahogy korábban megírtuk, a készülék 
használata egyszerű, nem bonyolult. A 
jelzőeszköz úgy működik, mint egy ki-
hangosított telefon, beépített hangszóró-
val és mikrofonnal, annyi eltéréssel, hogy 
a készüléken keresztüli kommunikáció 
csak a diszpécserközponttal lehetséges. 

Az eszköz csuklóra, vagy nyakba helyez-
hető, csepp- és ütésálló, akár zuhanyzás 
közben is hordható. Gyorsulásérzékelővel 
van ellátva, így automatikusan jelzést ad 
le a diszpécserszolgálat felé, ha a felhasz-
náló elesik. Az eszközbe helymeghatáro-
zó funkció (GPS) van beépítve, ami segít-
ségkérés esetén segít viselője pillanatnyi 
tartózkodási helyének megismerésében. 
Ezek az adatok nem kerülnek tárolásra a 
rendszerben. A készülék egy feltöltéssel, 
átlagos használat mellett 3-4 napig üzem-
képes, ezért 2-3 naponta szükséges tölte-
ni a mindig elérhető használat érdekében. 

Szegedi Imréné levelet kapott a 
gondosóráról a hivataltól. Elmondta, nem 
igényelte még az eszközt, mert fiával él, 
és a család többi tagja is sűrűn látogat-
ja. Mozgása és egészségi állapota jónak 
mondható, így egyelőre nem tartja szük-
ségesnek az órát.

Varga Lajos és felesége két hete, lá-
nyuk segítségével igényelték az esz-
közt, a Szabadhajdú újságban olvastak a 
„Gondosóra” programról. 

– A szüleim nagyon sokat vannak 
egyedül napközben. A papa 93 éves, míg 
a mama 83. életévét is betöltötte már. 
Korukhoz képest mindketten elvégzik a 
mindennapi feladataikat, de úgy gondo-
lom, hogy ez a jelzőeszköz biztonságot 
fog adni az egész családnak, nem csak a 
nagyszülőknek. Sajnos bármi történhet 
ilyen idős korban. Nem úgy mozognak, 
szólni se tudnak telefonon úgy, mint a 
fiatalabbak – nyilatkozta lapunknak a lá-
nyuk.  

V. K. Anita

Szakemberek elismerése

A Szociális Munka Napja alkalmából a Szociális Szolgáltatási Központ dol-
gozói november 13-án szakmai napon vettek részt, ahol Soós Adrienn eset-
menedzser, Orbán Mária családsegítő,  Szabóné Rácz Tímea szakmai vezető, 
Tóth Elekné szociális asszisztens, Oláhné Kárpáti Andrea szociális gondozó, 
ápoló, Fekete Júlia terápiás munkatárs elismerésben részesültek.
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Közel a természethez
Ónodiné Demeter Éva mezőgaz-

dasági vállalkozó 2006 és 2010 kö-
zött volt önkormányzati képviselő 
Hajdúböszörményben. Ez az idő-
szak elmondása szerint, egy tanu-
lási folyamat volt az életében. 

Rengeteg emberrel tartotta a kap-
csolatot, akiket rendszeresen meg-
hallgatott. Sokféle beállítottságú la-
kossal találkozott. Fontosnak tartotta 
az érdekeik összehangolását. Nehezen 
szokta meg ugyanakkor, hogy nem 
mindenkivel tehet jót. Körzetébe tar-
tozott a Vénkert és a szőlőskertek. 
Ezek közül ott kapott legtöbb támo-
gatást, ahol nehezebb körülmények 
között éltek a polgárok. Ez azt igazolta 

vissza számára, hogy tudott segíteni 
rajtuk. Ők nagyban támogatták a kép-
viselőt. Éva hétköznapjai manapság 
sok munkával telnek. Megadatott az 
a korszak is számára, amikor nagyma-
ma lett. Ez most mindent fölülír. Úgy 
alakítja a napi munkáját, hogy minél 
többet tudjon foglalkozni az aprósá-
gokkal. Pótolhatatlan időszaknak tart-
ja, amikor új jövevény érkezik a csa-
ládba. Ónodiné Demeter Éva eredeti 
végzettsége agrármérnök. Ugyanakkor 
rendelkezik orosz-magyar szakfordítói 
és külkereskedői végzettséggel is, de 
a mezőgazdaságban éli az életét. Éva 
tanyán nevelkedett. Születésekor már 
nagyon kevesen laktak ezeken a he-
lyeken, sokan beköltöztek a városba. 
Nagyon közel került a természethez. 
Édesapjától az állatszeretetet, édes-
anyjától pedig a növények kedvelését 
kapta örökségül. Ez adta azt az ötletet, 
hogy amikor gimnáziumban pályát kel-
lett választania, ő a mezőgazdaságra 
voksolt. Sokat jelentett számára, hogy 
a középiskola előtt az alsó tagozatot 
egy tanyasi iskolában végezte. Bertalan 
Béláné Beregszászi Irénke néni tanítot-
ta meg írni, olvasni, számolni, és tőle 
„leste el” a könyvek szeretetét is. A kis 
intézményben volt egy könyvtár, me-
lyet a kicsi Éva gyakran látogatott. Az 
iskolát bezárták, így a felső tagozatot 
már Böszörményben végezte. Ötödikes 
korától tanyasi kollégista lett. A szü-
lei a tanulásban mindig támogatták. 
Mindig elfogadták a döntéseit. Öröm-
mel fogadták, hogy mezőgazdász lesz. 
Annak ellenére, hogy tudták, ez egy 
nehéz hivatás. Éva tisztában volt vele, 
hogy mit választ. Már gyermekkorá-
ban nyári munkára járt a termelőszö-
vetkezetbe. Volt, amikor három órakor 

A vidék iskolája

kellett kelnie. Köszmétét és ribizlit sze-
dett nyolc-tízévesen. Korán megtudta, 
hogy kitartással és szorgalommal ho-
gyan lehet eredményt elérni. Az egye-
temen a Bocskai Tsz ösztöndíjasa volt, 
majd ebben a szövetkezetben kezdte 
az életét. Szeretett volna saját lábra 
állni, ezért vállalkozó lett. Manapság 
húsmarha-tenyésztéssel foglalkoznak, 
mintegy négyszáz jószágot számlál az 
éves állományuk. Törzstenyészetük 
van, melyet exportra értékesítenek. 
Közvetlenül hatan dolgoznak a vállal-
kozásukban, melyet férjével irányíta-
nak. Rajtuk kívül sokan kapcsolódnak 
különböző szálakkal hozzájuk. Ide tar-
toznak, akiktől a takarmányt vásárol-
ják, és, akik a gépi szolgáltatásokat vég-

zik. Éva a munkájuk nehézségei között 
tartja nyilván az extenzív állattartás 
korlátait, a rendszeres kihívásokat, a 
megfelelő technológia megválasztását, 
a kemény fizikai munkát és a rengeteg 
adminisztrációt. Mindezeket feledte-
ti a természet és az állatok közelsége. 
Éva munkájában hangsúlyt fektet arra, 
hogy a dolgozók testi épsége megma-
radjon. Mindig azt szokta mondani, 
hogy bármilyen munkát végeznek, 
mindig figyeljenek oda magukra és 
másokra, mert az állattartás egy kiszá-
míthatatlan „üzem”. Természetesen az 
is fontos, hogy a jószág épsége is meg-
maradjon. Mindez nagy fegyelmet és 
figyelmet igényel. Éva számára a siker 
nagyon tág kategória. Sikernek tart-
ja azt, amiben jól érzi magát. Munká-
ját és a környezetet, amiben dolgozik, 
nagyon szereti. Emiatt munkálkodik 
évtizedek óta a mezőgazdaságban. A 
természet máig csodálattal tölti el. Na-
gyon sokat köszönhet a biztos családi 
hátterének. Férje és gyerekei nélkül 
nem érhette volna el eredményeit. A 
kisebbik fiúk főállásban mezőgazdász, 
a nagyobbik pedig mások mellett jo-
gász. De ő is besegít a gazdálkodásba. 
Ónodiné Demeter Éva sokat és sokfélét 
dolgozik. Szabadidejében sokat túrázik 
a családjával, illetve minden nap torná-
zik. A sport már kora gyermekkora óta 
jelen van az életében. Atletizált Ker-
tészné Éva néni keze alatt, akinek em-
berileg is nagyon sokat köszönhet. Éva 
saját elmondása szerint boldog ember. 
Hiszen a hivatásában megvalósította 
az álmait. Számára azonban a családja 
a legfontosabb. Vallja, ha itt minden 
rendben van, akkor a szakmájában is 
megtalálja a boldogságot. 

Bertalan

Sokaknak nehézséget okoz az, ho-
gyan válasszanak középiskolát a to-
vábbtanulás előtt.  Lassan közeledik 
a felvételik határideje. Hajdúböször-
ményben három intézmény is a diá-
kok rendelkezésére áll.  Közülük most 
a Széchenyi-középiskola igazgatóját, 
Kovács Attilát kérdeztük az általuk 
nyújtott lehetőségekről.

– Milyen képzési formákra, szakokra lehet 
jelentkezni önöknél?

– A hozzánk érkező diákoknak lehe-
tőséget biztosítunk arra, hogy szakmát 
tanuljanak mezőgazdasági, környezetvé-
delmi és vízügyi, valamint élelmiszeripari 
területeken. Mindhárom ágazatban olyan 
szakmák közül választhatnak a jelentke-
zők, melyek keresettek a munkaerőpia-
con. A nyolcadik osztályos tanulók két 
képzési formára jelentkezhetnek nálunk, 
technikumi vagy szakképző iskolai osz-
tályokba. Ezzel a két képzésformával két 
életpályát tudunk kínálni tanulóinknak. 
Az ötéves technikumi képzéseinkben le-
hetőségük van az érettségi bizonyítvány 
mellett technikusi végzettséget is szerez-
ni, és ezután a felsőoktatásba jelentkezni. 
Míg a hároméves szakképző iskolai kép-
zésben szakmai vizsgát tesznek a diákok 
a tanulmányaik végén, és ezután rögtön 
elhelyezkedhetnek a munka világában. Az 
egyes ágazatokon belül számos szakmát 
kínálunk a jelentkezőknek. A techniku-
mi képzésben mezőgazdaság és erdészet 
ágazaton a legnépszerűbb szakmánk, a 
mezőgazdasági gépésztechnikus, de egyre 
több tanuló jelentkezik a mezőgazdasági 
technikus szakra is. Az élelmiszeripar ága-
zaton az élelmiszer-ellenőrzési technikus 
szakmát választhatják az iskolánkba je-
lentkező tanulók. De a munkaerőpiacon 
egyre nagyobb kereslet van a környezet-
védelem és vízügy ágazat szakmáira, me-
lyek közül a környezetvédelmi technikus 
képzést hirdetjük. A szakképzői iskolai 
képzésben a mezőgazdaság és erdészet 
ágazatban gazda, mezőgazdasági gépész 
és kertész szakmákat tanulni vágyó diáko-
kat várunk. Míg élelmiszeripar ágazaton 
pék, pék-cukrász és hentes és húskészít-
mény-készítő szakmákra lehet hozzánk 
jelentkezni, mely képzésekre az elmúlt 
években nagy számban jelentkeztek és 
nyertek hozzánk felvételt tanulók, hiszen 
ezekkel az élelmiszeripari végzettségekkel 
számos lehetőségük van akár a városunk-
ban, akár a régióban gyorsan és hosszú-
távra elhelyezkedniük. A szakképző isko-
lát elvégző tanulóinknak felnőttoktatás 
keretében érettségi vizsgára felkészítő 
képzést kínálunk, és ezt követően szintén 
a felnőttoktatás keretein belül, lehetősé-
gük van a technikusi képzést is elvégezni. 
Iskolánkról joggal mondhatjuk el, hogy a 
hozzánk jelentkező tanulóknak minden 
lehetőséget biztosítunk ahhoz, hogy ami-

kor kilépnek az intézményünk falai kö-
zül, versenyképes résztvevői lehessenek a 
munkaerőpiacnak.

–Kinek ajánlják az iskolatípusukat?
– A Széchenyi-iskola, ahogy a városban 

élők ismerik, elkötelezett abban, hogy 
olyan tanulókat bocsásson útjára az intéz-
ményből, akik elmondhatják magukról, 
hogy ételt, kenyeret adunk az embereknek, 
környezetünket formáljuk és gyarapítjuk. 
Emellett fontos tényezője a szakképzés-
nek, hogy képzései gyakorlatorientáltak. 
Az oktatás nemcsak tantermi keretek kö-
zött folyik, hanem gyakorlati oktatásban 
is részesülnek a tanulóink. Azoknak a fi-
ataloknak ajánljuk iskolánkat, akiknek ez 
a szellemiség és képzésforma vonzó, va-
lamint azoknak, akik szakmát és ezáltal 
biztos megélhetést szeretnének szerezni.

– Miért érdemes az intézményüket válasz-
tani? Milyen erősségeik vannak?

– A szakképzésben biztosított az ösz-
töndíj, amit minden technikumban vagy 
szakképző iskolai osztályban tanuló diá-
kunk havonta kap, ez megkönnyíti a csa-
ládok, tanulók helyzetét a tanulmányaik 
során. A sikeres szakmai vizsgát követő-
en, diákjaink pályakezdési támogatásban 
is részesülnek. A technikumi képzés tá-
mogatja a tanulók szakirányú továbbta-
nulási lehetőségeit. De felnőttoktatásunk 
keretein belül is tovább képezhetik ma-
gukat a középiskolai tanulmányaik után. 
A gyakorlatorientált képzés segíti a mun-
kaerőpiacon való elhelyezkedésüket is. 
Tanulóink a tanulmányaik során jól felké-
szült és tapasztalt oktatók irányítása alatt 
sajátíthatják el a szakmájukban szüksé-
ges gyakorlati és elméleti ismereteket, a 
közel 200 hektáros tangazdaságunkban 
vagy az iskolai tanműhelyeinkben, pék-
műhelyünkben, tankertünkben, melyek 
modern gépparkkal ellátottak, és amelyek 
fejlesztése folyamatos. De lehetősége van 
diákjainknak duális partnereinknél, mun-
kaszerződéssel is teljesíteni a gyakorla-
tukat, ahol egy gazdálkodó szervezetnél 
valós munkakörülmények között tanul-
hatnak, és ezért munkabért kapnak. 

– Hol nézhetnek utána az Önök által kí-
nált lehetőségeknek a továbbtanulók?

– Az iskola honlapján folyamatosan tá-
jékoztatjuk az érdeklődő szülőket, tanuló-
kat, a beiskolázási folyamat éppen aktu-
ális szakaszairól, ami a hbmgi.hu címen 
érhető el. 

De a továbbtanulással, jelentkezéssel 
kapcsolatos információinkat az iskola 
közösségi oldalán is közzétesszük, me-
lyet a Széchenyi - A vidék iskolája néven 
találnak meg. Érdemes csatlakozni ehhez 
az oldalhoz, hiszen naprakészek lehetnek 
a jelentkezőink az aktuális teendőikkel 
kapcsolatban, és emellett bepillantást is 
nyerhetnek ezen az oldalon arról is, hogy 
milyen a széchenyis diákok élete.

B.Zs.

Régen láttuk

Korábbi felvétel
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Értékeink tárháza
Minden közösség szívében ott 

dobog a múlt, a helyi értéktárak-
ban megőrzött kulturális kincsek 
formájában. Ezek a tárházak nem 
csupán múzeumok vagy archívu-
mok, hanem élő közösségi terüle-
tek, melyek célja a helyi hagyomá-
nyok, mesterségek, és történetek 
átörökítése. 

Hajdúböszörményben is működik 
ilyen Települési Értéktár. Csak néhány 
értéket felsorolva, szerepel benne a 
Hajdúkerület székháza, ma múze-
um épülete, a böszörményi csengők, 
a város településszerkezete, Báthory 
Gábor oklevele, amellyel Böszörmény-
be telepítette a kállói hajdúkat 1609. 
szeptember 13-án, a böszörményi fes-
tett koporsók, a Hajdúhét, a zeleméri 
földvár, a művésztelep, dr. Oláh Imre 
kisfilmjei, a slambuc, a böszörményi 
gyógyvíz, a Baltazár Kúria, a városháza 
épülete, a csigacsináló asszonyok köre, 
Kertész László munkássága, Nagy Ist-
ván zsoltárköltő tevékenysége, a Civi-
lek a Lakóhelyért Egyesület közel húsz 
süteménye. És még folytathatnánk a 
sort a majd száz helyi és megyei ér-
téktárba kerültekről. Az értéktár tevé-
kenységéről Varjasi Imre elnököt és dr. 
Molnár Szabolcs titkárt kérdeztük. 

– Mikor és milyen körülmények között 
alakult meg a Hajdúböszörményi Telepü-
lési Értéktár? 

M. Sz.: Az önkormányzat 2013-ban 
döntött úgy, hogy létrehozza a Telepü-
lési Értéktár Bizottságot. Tehát tíz éve 
működik. Jelenleg hét fővel dolgoznak. 
Ennek a szervezetnek az összetétele 
többször változott. A jogszabály sze-
rint tagja a mindenkori polgármester, 
és a városban különböző területeken 
dolgozó és jelentős munkát végző sze-
mélyek. Évente négyszer üléseznek, il-
letve alkalomszerűen is összehívhatja 
a tagokat az elnök. 

– A kezdetekben milyen célokat tűztek 
ki maguk elé? 

M. Sz.: A Települési Értéktár lét-
rehozásának előnye, hogy a városban 
fellelhető értékek, országos szinten is 
közismertté válnak. S ezáltal hozzájá-
rulnak a közösségi tudat és a nemze-
ti összetartozás erősítéséhez, s nem 
utolsósorban a nemzeti értékek bőví-
téséhez, megőrzéséhez. A nemzeti ér-
tékeket a jogszabály szakterületenként 
kategorizálja. Ezek: az agrár-és élelmi-
szergazdaság, az egészség és életmód, 
az épített környezet, az ipari és műsza-
ki megoldások, a kulturális örökség, a 
sport, a természeti környezet és a tu-
rizmus és vendéglátás. Ha bárkinek tu-
domása van ilyen értékekről, küld egy 
javaslatot a bizottság részére. Ha ez a 
javaslat beérkezik az elnökhöz vagy a 
polgármesterhez, akkor ebből készül 
egy előterjesztés, melyet a bizott-
ság megtárgyal. Ha ez a felterjesztés 
megfelel a jogszabályoknak, valamint 
olyan minőségű és nívójú ez az érték, 
hogy bekerüljön a helyi értéktárba, ak-
kor döntenek a felvételről. A grémium 
esetleg a vármegyeibe is javasolhatja 
felvételét ennek a javaslatnak.  

– Sikerült-e a kitűzött céloknak megfe-
lelniük? 

V. I.: Ez folyamatosan valósul meg. 
Kitűztünk egy alapvető célt, hogy a he-
lyi értékeket megőrizzük, és nyomot 
hagyjunk a közvéleményben ezekkel 
kapcsolatban. Ezt a vállalásunkat fo-

lyamatosan betartjuk. Mondok egy 
példát. Dr. Oláh Imrének az amatőr fil-
mes művészete egy kívülről jövő kez-
deményezés volt. De épületeknek az 
értéktárba való felvétele is történt már 
így. Tehát ez egy folyamatosan meg-
valósuló feladatunk. Egy biztos, hogy 
eddig, amit az értéktárba felvettünk, 
azt rögzítettük és megismertettük a 
közvéleménnyel is. Ilyen például már 
egy második kiadást megélt könyv. A 
kötet a Hajdúböszörmény értékei cí-
men látott napvilágot. DVD-n pedig 
egy ismeretterjesztő film reprezentál-
ja a város értékeit. A fióklevéltárban 
egyébként ma is beszerezhető a könyv,  
a bővített kiadása pedig ebben az esz-
tendőben jelent meg. Ez év áprilisában 
megnyitottunk egy időszaki kiállítást 
is, mely bemutatta mindazt, amit a 
helyi értéktárba felvettünk, s a kö-
zönségnek szerettünk volna megmu-
tatni. A tárlat több mint hat hónapig 
volt látogatható. Nagyon sokan érdek-
lődtek iránta. Magam is sok diáknak 
tartottam a Maghy házban órát, de a 
nyugdíjasok szintén megtekintették a 
tárlatot. Sőt, más városokból is voltak 
látogatóink. Összegezve tehát a folya-
matosságra helyezném a hangsúlyt, il-
letve arra, hogy fontos küldetésünket, 
jelesül azt, hogy nekünk az is a dol-
gunk, hogy hidat építsünk a múltból 
a jövőbe, s ezen átvigyük azokat az ér-
tékeket, melyeket megőrizni érdemes. 
Mi tulajdonképpen nem teszünk mást, 
mint egy-egy pillért helyezünk el, s 
ezekbe a pillérekbe próbáljuk beépíteni 
mindazt a helyi értéket, amelyet előde-
ink hagytak reánk. 

– Mennyire gazdag Böszörmény a helyi 
értékekben?

V. I.: Olyannyira gazdag helyi ér-
tékekben a város, amiknek a tárháza 
kimeríthetetlen. Mi a vármegyei szer-
vezetbe is szoktunk megőrzendőket 
felterjeszteni. Ez a tevékenység soha-
sem fejeződik be. Mindig jön egy újabb 
felvetés, újabb gondolat, melyet meg-
vitatunk. Minden értékhez készítünk 
egy kisebb tanulmányt. Most például 
folyamatban van a Baltazár Dezső re-
formátus püspök munkásságának, és 
az általa használt, nemrég reprintben 
kiadott Bibliájának az értéktárba való 
felvétele. Ezt a Magyar Értéktárba is 
javasoljuk. Mindenképpen azt szeret-

nénk, ha az ő tevékenysége, illetve az 
a szellemiség, amit képviselt, ne csak 
helyben vagy a vármegyében legyen 
ismert, hanem országos szinten is. De 
ugyanezt mondhatnám a település-
szerkezetünkről. Ez már folyamatban 
van. A Böszörményi Cifraszűr pedig 
már része a Magyar Értéktárnak, a 
Hungarikumok között szerepel több 
más mellett. 

– Mennyire sáfárkodik jól Böszörmény 
a helyi értékeivel? 

V. I.: Én úgy tartom, a hagyományo-
kat nem(csak) ápolni kell, hanem azt 
megélni szükséges. Érvényes ez érté-
keinkre is. Élettel, tartalommal kell 
megtölteni egy-egy tárgyat, épületet, 
szellemi örökséget és sorolhatnám. 
Vessünk egy pillantást például a Bocs-
kai téri református templomra vagy a 
római katolikus templomra. Élettel és 
hittel teli templomok, szakrális helyek, 
melyeknek fő küldetése Isten igéjét és 
dicsőségét hirdetni. Külsejükben pedig 
a gyülekezetek megújították, ezzel is 
hangsúlyozva azok közösségi szere-
pét, városképi jelentőségét. Büszkék 
lehetünk, hogy sok hasonló megújult 
értékről adhatunk számot, mely ma is 
a város élő szövetének része. A jó sá-
fárkodás tehát az, hogy az értékeinket 
megőrizzük a jövőnek. Ez a cél ma so-
kunk számára elfogadott. S bárhol tar-
tok az országban előadást, mindenütt 
elmondom, mert igaz: a város ezen a 
területen is igazi mecénásként, jó pél-
dával jár a közösség előtt.

– Mennyi értéket tartanak nyílván a 
városban? 

M.Sz.: A bizottság elnöke minden 
évben előterjesztést készít az önkor-
mányzatnak, beszámol a képviselő-tes-
tületnek. Jelenleg hetvenöt elfogadott 
értéket tartanak nyilván Hajdúböször-
ményben. Az új négy érték, melyről 
szeptemberben döntöttek, dr. Lázár 
Imre korábbi polgármester munkás-
sága, írói pályája, Veress Ferenc mun-
kássága és írói pályája, Káplár Miklós 
festőművész munkássága és a Bocskai 
Néptáncegyüttes mint szervezet vol-
tak. 

V.I.: A számok mellett ismételten 
a folyamatosságra helyezném a hang-
súlyt. Böszörmény értékei szerteága-
zóak. Minden polgárt arra biztatok, 
maga is tegyen javaslatot helyi értékre, 
juttassa el hozzánk írásbeli javaslatát, 
hogy kerüljön az be az értéktárba. A 
város honlapján külön értéktári rovat-
ban tájékozódhatnak az érdeklődők a 
lehetőségekről. 

– Munkájukat illetően szoktak-e visz-
szajelzéseket kapni?

V.I.: Igen, nagyon sok visszajelzés 
érkezik. Legutóbb egy „rácsodálkozó” 
megjegyzést kaptunk. Az árvanevelő 
miért nem szerepel a helyi értékek kö-
zött? A megnyugtató válaszunk az volt, 
hogy bizony ott található a Kálvineum 
épülete a helyi értékeink között. Az 
más kérdés, hogy felújítása várat ma-
gára. Másik példát említve, az érték-
tári kiállításon egy tárlatvezetésem 
alkalmával megjegyezték, hogy nem 
tudták, hogy az otelló szőlő is szerepel 
a helyi értéktárban. Ezen a vidéken ez 
egy olyan fajta. amit az itt élők szere-
tettel gondoztak és termesztenek ma 
is – mondtam. Néhai dr. Varga Gyula 
és Gargya Imre anno közösen dolgoz-
ták ki az erre vonatkozó javaslatot, s 
így került az értéktárba az otelló szőlő, 
mint helyi érték. De itt említhetném a 
böszörményi gyógyvizet is, vagy azt a 
bizonyító példányú, országosan egyet-
len Alka madarat, amelyet 1939-ben 
dr. Sóvágó Mihály regisztrált a város-
ban, s amelynek kitömött példányát 
ma a gimnáziumban. A szóbeli vissza-
jelzésen túl, egyre több rendezvényen 
idéznek az előadók a könyvünkből, 
illetve a városi honlapon rólunk talál-
ható információkból. Ez is egy visz-
szajelzés számunkra, s ez így van jól, 
így van rendjén. Hagyományainkat, 
értékeinket, azok megőrzése mellett 
élettel töltjük meg és megéljük – zárta 
beszélgetésünket Varjasi Imre.

bertalan

A helyi értéktárban szerepel az 1937-es Hajdúhét.
 A felvétel az országzászló avatását örökítette meg

Szabó Miklós pedagógus, fotóművész életpályája is a helyi értéktár része
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

N
ov

em
be

r-
d

ec
em

be
r 24.  (p) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

25-26 (szo-v.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

27. (h.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

28. (k.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

29. (sz.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

30. (cs.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

01. (p.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

November 29-én, szerdán 9-12 óráig Kiss 
Attila polgármester tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, 
a  Kincsem Állatkórház tart ügye-
letet (Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 
380 8180. Az ügyeleti betegellátásért 
ügyeleti díj kerül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  be-
jelentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

November 29. 15 óra: az Aranykor Nyugdíjas Egyesület foglalkozása.
November 30. 15 óra: a Honismereti Klub foglalkozása. Előadó: Szekeres 
Gyula A hajdú identitás.

A művelődési központban működő közösségek, programok:

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára 
bruttó 4600 Ft.

Házassági évforduló

2023. november 17-én ünnepelte 50. házassági évfordulóját BALOGH 

SÁNDOR és felesége, BOROS JULIANNA. Ez alkalomból szeretettel kö-
szöntik őket testvéreik.

PAPP JÁNOS

Köszönetnyilvánítás

temetésén megjelentek, ravatalára ko-
szorút, virágot helyeztek, és mélységes 
bánatunkban részvéttel osztoztak.
„Búcsú nélkül mentem én el tőletek, 
Nem búcsúzom, ma is élek köztetek. 
Szíveteket ne eméssze fájdalom, 
Vigasz legyen, hogy örökké álmodom.”

A gyászoló család 

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik felejthetetlen szerettünk

„Az a szülő, aki virágot visz 
a temetőbe a gyermekének, 
megkapta a legnagyobb fájdalmat 
egy egész életre!"

Szerető családja

MÁTHÉ ZSIGMOND
halálának 1. évfordulóján.

Megemlékezés

„Egy szál gyertya, mely lassan végig ég,
Egy élet, mely percek alatt véget ért.
Itt hagytad azokat, akik szerettek téged, 
De emléked örökre a szívünkbe égett!”

Tisztelt Betegek!
Az alábbi alapellátások november 29. napjától a Hajdúböszörmény, Pe-
tőfi utca 29. szám alatti új épület rendelőiben folytatják működésü-

ket. A rendelési idők nem változnak. 
Fogorvosi ellátások - A fogorvosok telefonszámai megváltoznak.
I. körzet helyettesítés:       52/219-165
II. körzet: Dr. Gál Noémi   52/219-164
III. körzet: Dr. Bosca Ágnes  52/219-166
V. körzet: Dr. Boros Mária   52/219-162
VI. körzet: Dr. Petkov Tibor  52/219-161
VII. körzet: Dr. Sass Ágota   52/219-160
Háziorvosok - A háziorvosok telefonszáma változatlan marad.
11. körzet: Dr. Kádár Zsuzsanna  52/229-830
12. körzet: Dr. Asztalos István  52/219-775
13. körzet: Dr. Galló Eszter   52/228-173

Dr. Erdős András ügyvezető

Országos elsők

A Bocskai-gimnáziumból két csapat vett részt a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem Modern Kelet-Ázsia Kutatócsoportja által kiírt országos versenyen, 
amely Ázsia vallásait állította középpontba. Az online döntőben teszt- és 
kreatív feladatok keretében kellett számot adni India, Kína, Japán, Vietnám 
vallási és kulturális életéről. A tizenhét csapatból országos első helyezést ért 
el a 11.a és a 11.e osztályos Antal Laura, Gedeon Hanna, Uzonyi Katalin és 
Vanyóczky Fruzsina alkotta csapat. A felkészítésüket Magi Csaba tanár se-
gítette.

A Szociális Szolgáltatási Központ 
jótékonysági adománygyűjtést 
szervez. Szeretettel várunk játéko-
kat, könyveket, szaloncukrot, édes-
séget, gyermekruhát, cipőt, írószert, 
tartós élelmiszert, mellyel támogatni 
tudjuk a nehéz helyzetben élő csalá-
dok karácsonyi ünnepét.

Adományaikat a Szociális Szol-
gáltatási Központban adhatják le 
december 8-ig, a II. Rákóczi F. u 42. 
szám alatt.

Karácsonyi 
adománygyűjtés
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Labdarúgás
U 16 Hajdúhadház - HTE: 3-2. Edző Hajdú Ádám. 
U  14  Hajdúhadház - HTE: 1-1. Edző Papp Nándor. 
Vármegye III HTE - Margita: 6-0.

BIRKÓZÁS

 Szeptembertől a megszokott
időpontokban: 

hétfőn, szerdán, pénteken
17,30-19-ig a 

Baltazár-iskola tornatermében
 megkezdődnek az edzések.

Érdeklődni lehet: 
Kathi Sándor (06204667795)

Kincses Sándor Birkózó SE 
Hajdúböszörmény

Kézilabda
Az elmúlt hétvégén, november 18-án a HTE NB II-es férfi kézilabdacsapata a 
DEAC ellen 40-33 eredménnyel zárt.

Európa- és világbajnok
Virág Antal bajnok. Nem egy-

szerűen a város legjobbja, hanem 
Európáé és a világé is. Sportága 
pedig, a csocsó. Tizenhárom éves 
korában ragadta magával az asz-
tali foci. Egy böszörményi szóra-
kozóhelyen kezdődött számára 
az egész életre szóló „kapcsolat”.

Az első élmény hatására kezdett 
gyakorolni Virág Antal. Már huszon-
három éve csocsózik. 

– Ez egy sport, amely komoly fizi-
kai állóképességet és pszichés felké-
szülést igényel. Sokan játsszák ma-
napság Magyarországon. Különböző 
bajnokságokon is részt vehetnek a 
játékosok. Én négyszeres világ- és 
kétszeres Európa-bajnok vagyok. Ha 
párosban csocsózom, akkor mindig 
a csatárpozíciót birtokolom. Egyé-
niben természetesen minden rajtam 
múlik. Ha nagyon gyors a játék, szin-
te alig lehet követni a labda útját. 
Technikailag a passzokra kell odafi-
gyelni. Egyébként nagyon sok időbe 
telik, hogy valaki minden szinten 
otthon érezze magát ebben a sport-
ágban. 

Antal tizennégy esztendősen már 
versenyzett. Tizenhét évesen lett 
U18-as világbajnok. A versenyzőnek 
jelenleg otthon nincs csocsóasztala, 
de decemberben már lesz. Ez egy pre-
cíz szerkezet. A kezdetekhez képest 
a rudazatban és a markolatban, vala-
mint felületben teljesen más. 

– A barátomhoz szoktam járni, 
gyakorolni. Egyébként Böszörmény-
ben több, nagyon profi asztali focista 
van. Köztük említeném Hajdú Sán-
dort, akivel megnyertem a nyíltpáros 
Európa mesterek tornáját.  Még ide-
sorolnám Bertalan Jánost is. 

Amikor a sportoló elkezdte a cso-
csózást, nem gondolta, hogy ennyire 
sikeres lesz. A nyílt egyéni kategó-
ria áll a szívéhez a legközelebb, bár 
a párost is komolyan veszi.  Az első 
versenyén, 14 évesen Bói Attilával 
második helyezést értek el, Heves 
vármegyében. Napi négy órát gyako-
rolt a megmérettetésre. 

– A legbüszkébb az Európa-baj-
noki címemre vagyok, melyet pá-
rosban, Hajdú Sándorral értem el. A 
verseny Ausztriában volt. A magyar 
ranglistán most, az előkelő első he-
lyen állok nyílt egyéniben. Párosban 
is összetett magyar bajnok lettem, 
a Hungarian Leonhart Openen, ok-

tóberben. Ezt a nemzetközi megmé-
rettetést Gödöllőn rendezték meg. 
Ennek eredménye beleszámított az 
összetett magyar bajnoki címbe. 
Koncz Petrával a nyílt párosban is 
bajnokok lettünk. Az egyénit ugyan-
csak én nyertem meg. Női összetett 
bajnoki címet szerzett még ezen a 

megmérettetésen a böszörményi 
Rudy Fruzsina, valamint Koncz Pet-
ra is. Szívesen emlékszem vissza a 
szeptemberben St. Wendelben meg-
rendezett Leonhart csapatversenyre, 
melyen második helyezést értünk el a 
válogatottal. Nagyon nehéz megtar-
tani a ranglistahelyet. Megőrzéséhez 
minél több pontszerző versenyen kell 
elindulnom. Ez a sportág jó állóké-
pességet igényel, hiszen órákat tal-
palunk az asztal mellett. Mentálisan 
is megterhelő, mert hosszú ideig kell 
koncentrálni. Én tudatosan figyelek 
mind a két állapotomra. 

Antal célja, hogy minél több kül-
földi versenyen részt tudjon venni, 
és tapasztalatszerzésként nagyon 
jó versenyzőkkel mérhesse össze a 
tudását. Ez rendkívüli motiválja őt. 
Volt, amikor a tiszteletére játszották 
el a Himnuszt. Ez végtelenül jó érzés-
sel töltötte el. Most egy decemberi 
lengyelországi bajnokságra készül. 
Ahhoz, hogy a versenyeken elindul-
hasson, többen támogatják, szurkol-
nak neki. Köztük jó barátját, Wicki 
Árpádot emelné ki. 

Virág Antal, aki a Balogh Szer-
viz Trans Kft.-ben dolgozik, sikereit 
nem érhette volna el a hozzátartozói 
támogatása nélkül. Neki mindene a 
család. Párjával két gyermeket nevel-
nek, közülük a fia szintén eljegyezte 
magát ezzel a sportággal. Sőt, már 
édesapjával is indult közösen egy 
amatőr-profi páros megméretteté-
sen. Tehát megvan az utánpótlás. 

bertalan

Mazsorettgála
A XV. Hajdúböszörményi Or-

szágos Mazsorett Fesztivált ren-
dezték meg a művelődési központ 
színháztermében, november 18-
án. 

Összesen 17 csoport lépett fel az 
eseményen. Hajdúböszörményből 
öt csoportot láthatott a közönség. 
Futaki Renáta és Ládáné Tóth Zsu-
zsa oktatók több éve irányítják az 
együttest. Kérdésünkre elmondták, 
a fesztivált kétévente rendezik meg a 
városban, melyre mindig lelkesen és 
izgatottan készülnek a lányok. A ren-
dezvényen Sőrés István alpolgármes-
ter megfogalmazta, az együttes ta-
valy ünnepelte a 25. születésnapját. 
Kiemelte, különleges ez a táncműfaj, 
mely hozzájárul a fiatalok testi és ér-
telmi fejlődéséhez, a mozgáskultúra 
kialakulásához. Sokoldalú képesség 
és készségfejlesztő hatása van a ma-
zsorettezésnek. 

– Egy éve elvégeztem a mazsorett 
oktatói tanfolyamot, így szeretném 
folytatni a táncot. Négy éves voltam, 
mikor megismerkedtem a mazsoret-
tel, de hatévesen kezdtem el járni a 
próbákra. Hálás vagyok az oktató-
imnak, hiszen az évek alatt megta-
nultam kitartóbb lenni és csapatban 
dolgozni – tudtuk meg Pomázi Eni-
kőtől, aki 17 éve tagja a böszörményi 
Flamingó-Nárcisz csoportnak. 

Kiss Ramóna Gitta is a felnőtt ma-
zsorettes lányok csapatát erősíti.

– Emlékszem, mikor kicsi voltam, 
feljöttünk anyukámmal a főtérre és 
láttam, hogy a lányok milyen szép 

ruhában táncolnak. Akkor megfogal-
mazódott bennem, hogy mazsoret-
tezni szeretnék. 

Vincze Amira januárban csatlako-
zott a Csillag csoporthoz, itt többsé-
gében hat-hétéves kislányok táncol-
nak.  Amira elmondta, nagyon szeret 
járni az edzésekre és a fellépésekre. 
Anyukája, Vinczéné Péter Renáta 
hozzátette, mióta gyermekük jár a 
táncpróbákra, azóta a mozgásfejlődé-
sében javulást látnak. 

Bakóné Fehér Mónika lánya, Alíz is 
a Csillag csoportban tanul mazsoret-
tezni. 

– Alíz egész pici korától szeret tán-
colni, és mivel a családban a két hú-
gom is mazsorettezett, így adott volt, 
hogy ezt a mozgásfajtát válasszuk. 
Egy ilyen fesztiválra nem könnyű ké-
szülni, de a fellépések előtt mi, szü-
lők összefogunk, és segítjük a gyere-
kek kontyát és a sminkjét elkészíteni. 

A fesztiválon a hajdúböszörményi-
ek szép sikereket értek el. A Csillag 
csoport ezüst oklevelet, míg a Csil-
lám csoport tagjai, show és pompon 
kategóriákban arany oklevelet kap-
tak. A Korall, illetve a Kristály cso-
port show és pompon kategóriákban 
kiemelt arany minősítést szereztek. 
A csoport különdíjas, Tamburma-
jor-díjasa Tóth Nóra lett. A felnőtt 
Flamingó-Nárcisz korcsoport, show 
és pompon kategóriákban kiemelt 
arany oklevelet kapott. A legjobb ko-
reográfiáért járó díjat pompon kate-
góriában Futaki Renáta vehette át.

V. Kapusi Anita

Tai chi
Október 23-án  a Hajdúböszörményi Gajdán Tai Qi SE  nyolc versenyzője 
részt vett a VIII. Nádudvari Gasztro Kupa Kickboksz versenyen. Harmincki-
lenc egyesülettől  293 versenyző vett részt a megmérettetésen.  Mind a nyolc 
versenyző felállhatott a dobogóra. Nádházi Áron I. hely, Nagy Erik  II. hely, 
Szabó Tamás III. hely, Oláh Szabolcs II. hely, Tanyai Máté I. hely, Kálmán 
Zsombor III. hely, Oláh Patrik I. hely, Földvári Bence I. hely.


